
 خون ابراهیم و فرهاد، پای صندوق رأی     
رأی گیری که تمام شد، مُهروموم صندوق را باز 
کردند. رأی هــا شمرده و ثبت شد. دیگر بامداد 
شنبه بود. حالا باید صندوق را می بردند فرمانداری 
راســک تحویل بدهند و بروند چشمی روی هم 
بگذارند که تا اذان صبح هم راهی نبود. در سیاهیِ 
شب زدند به جاده و در میانه  راه بودند که ناگهان 
از دو سمت جاده باران تیر به سمتشان روانه شد. 
ابراهیم مرمزی و فرهاد جلیل شهید شدند و بقیه 
زخمی. ابراهیم استوار یکم مرزبانی بود و فرهاد 
سرباز وظیفه. ابراهیم اهل سوسنگرد در خوزستان 
بود و فرهاد اهل لردگان در چهارمحال وبختیاری. 
حالا آن ها کنار هم آرمیده بودند و صندوق رأی 
آغشته بود به خون این دو جوان وطن.تروریست ها 
در تاریکی شب فرار کردند. رأی مردم محافظت 
شده بود، حتی به قیمت خون. حالا بهتر می توان 
عمق هشدار سال های گذشته رهبر  انقلاب را 
درک کرد: »ببینید دشمن به کجاها کار دارد؛ فقط 
مسئله  اقتصاد نیست، فقط مسئله  فرهنگ نیست، 
فقط مسئله  باورهای انقلابی و دینی نیست، حتی 
به انتخاباتش ]کار دارد[؛ نمی خواهند این ظاهره 
و پدیده  شرکت مردم به نام دین، در پای صندوق 
رأی و در خدمت انتخاب تثبیت بشود؛ همیشه ضد 
این را تبلیغ کرده اند، همیشه گفته اند که دین با 
انتخابات و با آزادی و با دموکراسی و با این چیزها 
مخالف است؛ حالا ]چطور[ ببینند که دین مظهر 
کامل یک مردم سالاری همه جانبه است که بعضی 
از خارجی ها هم اعتراف کردند. ما در طول این 
۴۱ سال، ۳۷ یا ۳۸ انتخابات داشته ایم؛ کجای 
دنیا این همه به مردم سالاری اهتمام می ورزند؟ 

به این هم کار دارند؛ دشمن به همه چیز کار دارد. 
دشمن را بشناسیم، حواسمان جمع  باشد، »مَن  
نامَ  لَم  یُنَم  عَنه«؛ ]نهج البلاغه، نامه  ۶۲؛ هر که 
خود به خــواب رود، دشمنش به خــواب نرفته.[
اگر شما در سنگر، در مقابل دشمن خوابت ببرد، 
معنایش این نیست که دشمن هم خوابش برده؛ او 
ممکن است بیدار باشد، کمااین که همین جور هم 

هست.« ۱۳۹۸/۱۲/۴

 دشمنان انتخابات    
این جملات را رهبر انقلاب اسلامی چهار سال 
پیش فرمودند، در جلسه  درس خارج فقه؛ پارسال 
هم تکرار کردند، در واپسین روزهای بهمن ماه و در 
دیدار با مردم تبریز: »شک نیست که جبهه  استکبار 
با انتخابات ما مخالف است؛ چرا مخالف اند؟ چون 
نظام ما عبارت است از »جمهوری اسلامی«؛ دو 

تکه دارد؛ هم با جمهوری اش مخالف اند، هم با 
اسلامی اش. مظهر »جمهوری« همین انتخابات 
اســت؛ ایــن انتخابات مظهر »جمهوری« است. 
پس وقتی که آمریکا با نظام جمهوری اسلامی 
مخالف است، یعنی در واقع با انتخابات مخالف 
است، با حضور مردم مخالف است، با آمدن مردم 
پای صندوق مخالف است، با شور و هیجانی که 
در انتخابات باشد و شرکت بیشتر مردم، مخالف 
است. حتی یک بار یک رئیس جمهور آمریکا در 
ــ  ــ البته حالاها نمی گویند  نزدیکی انتخابات 
خطاب به مردم ایران گفت »در انتخابات شرکت 
نکنید«! حالا من درست یادم نیست که انتخابات 
ریاست جمهوری بود یا انتخابات مجلس بود؛ 
یعنی تا این حد ]مخالف اند[ که رئیس جمهور وقت 
ـ خطاب به ملت  ـ مال چند سال قبل است ـ آمریکا ـ
ایران بگوید در انتخاباتتان شرکت نکنید.البته آن 

انتخابات پُرشورتر از همیشه شد؛ یعنی در واقع، آن 
رئیس جمهور آمریکا ندانسته به ملت ایران کمک 
کرد؛ او می خواست مردم شرکت نکنند، گفت 
شرکت نکنید، مردم از لج او بیشتر شرکت کردند؛ 
این کمک به ما بــود. بعد از او دیگر نمی گویند؛ 
صریح نمی گویند اما با انواع طرق مختلف سعی می 
کنند مردم را از انتخابات دور کنند، مایوس کنند، 
ناامید کنند؛ شیوه های فراوانی هم در این زمینه 

دارند.« ۱۴۰۲/۱۱/۲۹

 از جکیگور تا لندن    
اما فقط در جکیگور نبود که ایران ستیزان به حق 
مردم برای تعیین سرنوشت خود حمله کردند. 
هزاران کیلومتر آن سوتر و در بیرون از مرزها هم 
این اتفاق افتاد؛ وقتی فراریان مفلوک و آواره 
که سال هاست به وطن خود پشت کرده اند، به 
ایرانیان شریفی هم که در لندن و پاریس و رم و... 
پای صندوق می رفتند تا رئیس جمهور خود را 
انتخاب کنند، حمله کردند. نکته  بامزه  ماجرا آن 
جاست که بسیاری از حمله کنندگان همان هایی 
بودند که روزی شعار »زن، زندگی، آزادی« سر 
می دادند و حالا علیه هر سه ادعای خود شورش 
کــرده بودند. رکیک ترین فحش ها را نثار زنان 
کردند و حتی حجاب از سرشان کشیدند به جرم 
آن که آن ها می خواستند پای صندوق بروند و رأی 
بدهند! همین قدر متناقض و کثیف.و جالب تر آن 
که از تروریست های واقعه  جکیگور تا اراذل و اوباش 
لندن و پاریس، مورد حمایت آمریکا هستند؛ همان 
آمریکایی که انتخابات در ایران را زیر سؤال می برد 
و آن را آزاد نمی داند.این جاست که باید بار دیگر از 

خود بپرسیم چرا انتخابات مهم است و چه کسانی 
از حضور مردم پای صندوق رأی ناراحت که نه، 
عصبانی می شوند. صندوق رأی در جمهوری 
اسلامی ایران ساده و راحت به دست نیامده است؛ 
هموطنانی در کشورهای مختلف دنیا برای رسیدن 
به آن از تونل وحشت عبور کرده اند تا از حقی بزرگ 
که ریشه عمیق اعتقادی هم دارد، پاسداری شود. 
رای مردم در جمهوری اسلامی و حق آن ها برای 
تعیین سرنوشت خود ارزشی بنیادین دارد و فراتر 
از آن چیزی است که در دموکراسی های مرسوم 
و ادعایی غرب بیان می شود. تاکیدات مکرر رهبر 
معظم انقلاب بر مشارکت پرشور در انتخابات و 
عزم ایشان برای صیانت از تک تک آرای ملت مانند 
ایستادگی پولادین در مقابل فشارهای سنگین 
ــراد و جریان ها بــرای ابطال انتخابات  برخی اف
۱۳۷۶ و ابطال انتخابات ۱۳۸۸، ناشی از تعهد 

بر ادای این حق الهی ملت و آثار عمیق آن است.

 آزمونی دیگر     
جمعه آزمونی دیگر در پیش است. »جمهوری 
که  چیزهایی  از  یکی  دارد.  دشمن  اســلامــی 
جمهوری اسلامی را بر دشمنانش فائق می کند، 
انتخابات است. اگر مشارکت خوب مردم در این 
انتخابات مشاهده بشود، این مایه  سرافرازی 

جمهوری اسلامی است. مشارکت مردم در ذات 
جمهوری اسلامی است. جمهوری اسلامی ــ 
»جمهوری« یعنی مــردم دیگر ــ ]یعنی[ عموم 
مــردم با شیوه  اسلامی، با روش اسلامی وارد 
میدان بشوند. این میدان مظاهر زیــادی دارد 
که مهم ترین مظهرش همین انتخابات و تعیین 
مسئولین کشور است. »وارد میدان شدن مردم« 
معنایش این است که جمهوری اسلامی به معنای 
واقعی کلمه جمهوری است، ]لذا[ زبان دشمنان 
کوتاه می شود. در هر انتخاباتی که مشارکت کم 
بوده، زبان ملامت دشمنان جمهوری اسلامی 
و حسّاد جمهوری اسلامی دراز شده، ملامت 
کردند. وقتی مشارکت بالاست، زبان بدگویان 
کوتاه می شود؛ نمی توانند ملامت کنند، نمی 
توانند شــادی کنند، دشمن شاد نمی شویم؛ 
علت این که بنده اصــرار بر مشارکت بالا دارم 
این است. ... تنبلی نکنند، بی اعتنایی نکنند، 
کشور  گوشه های  همه   در  نگیرند؛  دســتِ کــم 
شرکت کنند. مشارکت فقط مال شهرها نیست، 
ــزرگ نیست؛ در انــواع مراکز  مــال شهرهای ب
جمعیتی، روستاها، بخش هــا، مــردم باید در 
انتخابات شرکت کنند تا جمهوری اسلامی در 

دنیا سرافراز بشود.« ۱۴۰۳/۴/5 
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 باید بار دیگر از خود بپرسیم چرا انتخابات مهم است و چه کسانی از حضور مردم پای صندوق رأی ناراحت که نه، عصبانی می شوند؟

دشمنان صندوق رأی؛ از جکیگور تا لندن
گــروه سیاسی- نام »جکیگور« را شنیده ای؟ روستایی است 
در گوشه  جنوب شرقی کشور؛ از شرق تا مرز پاکستان فاصله  
چندانی نــدارد و از جنوب تا سواحل مکران و دریــای عمان. از 
صبح علی الطلوع روز جمعه همه پای کار بودند تا اهالی جکیگور 
هم بیایند و رأی شــان را بدهند. آن ها هم در تعیین سرنوشت 
کشورشان سهم داشتند؛ نفری یک رأی مثل اهالی تهران، 
اصفهان، تبریز و مشهد. جمهوری اسلامی این طور است دیگر؛ 
وقتی پای انتخابات و صندوق رأی وسط باشد، روستاییِ اهلِ 

جکیگور و رهبر  انقلاب یکسان هستند و هر دو فقط یک رأی 
دارند. اصلًا فرق جمهوری اسلامی با حکومت طاغوت همین 
است. جمهوری اسلامی آمد تا بساط لیست بستن در دربار و 
تصمیم گرفتن یک نفر برای سرنوشت یک ملت را جمع کند که 
ـ   ـیا از یادمان نبرند ـ کرد. باید بیشتر تاریخ بخوانیم تا یادمان نرود ـ
که »رضاشاه به همراه رئیس شهربانی، فهرست نامزدهای احتمالی 
را بررسی و آن ها را با صفاتی چون »مناسب« یا »بد«، »فاقد عرق 
ملی«، »دیوانه«، »مغرور«، »مضر«، »احمق«، »خطرناک«، »بی شرم«، 

»لجوج و یک دنده« و »کله پوک« علامت گذاری می کرد. سپس 
اسامی مناسب در اختیار وزارت کشور و به واسطه  وزارت کشور در 
اختیار استانداران و هیئت های محلی انتخاباتی قرار می گرفت. 
تنها وظیفه این هیئت ها توزیع برگه های رأی گیری و نظارت بر 
صندوق آرا  بود. ضمناً اعضای تمام این هیئت ها را دولت مرکزی 
تعیین می کرد. نامزدهایی هم که بر رقابت انتخاباتی پافشاری 
می کردند، یا به زندان می افتادند یا تبعید می شدند.«)کتاب تاریخ 

ایران مدرن، نوشته  یرواند آبراهامیان(
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